

JU Dom starih „Nikšić“

Broj:04-426- 1699/26

Mjesto i datum:Nikši, 21.04.2026. godine

Na osnovu člana 144 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", br. 74/19 i 3/23), ovlašćeno lice JU Dom starih „Nikšić“ u postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku Prehrambenih proizvoda i pića broj 04-426-1278/26 od 27.03.2026. godine, na prijedlog Komisije za sprovođenje postupka javne nabavke, donosi

**ODLUKU
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE**

Poništava se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji za nabavku Prehrambenih proizvoda i pića, broj 04-426-1278/26 od 27.03.2026. godine, iz razloga što po članu 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama „nije podnijeta nijedna ili nijedna ispravna ponuda ili su ponuđači isključeni iz postupka“.

OBRAZLOŽENJE

Podaci o postupku javne nabavke

Naziv naručioca	JU Dom starih „Nikšić“
Sjedište	Nikšić
Adresa	Trebješka bb
Broj i datum tenderske dokumentacije	broj 04-426-1278/26 od 27.03.2026. godine
Vrsta postupka	Otvoreni postupak
Vrsta predmeta	Robe
Šifra postupka	#111186
Opis predmeta nabavke	Prehrambeni proizvodi i piće
CPV šifra	15411000 - Životinjska ili biljna ulja 15800000 - Razni prehrambeni proizvodi 15980000 - Bezalkoholna pića

Predmet javne nabavke se nabavlja	kao cjelina
Procijenjena vrijednost javne nabavke u cjelini / po partijama	86.000 EUR

Razlozi za poništenje postupka

Postupak javne nabavke roba - Prehrambeni proizvodi i piće se poništava u skladu sa članom 140 stav 1 tačka 4 Zakona o javnim nabavkama iz razloga što na javno nadmetanje nije pristigla ni jedna ispravna ponuda. Naime, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je izvršila pregled i ocjenu dostavljenih ponuda i utvrdila sljedeće:

1. Ponuda ponuđača "MIACOM" DOO PODGORICA

Naručilac je pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom u dijelu „Uslovi za učešće u postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke“ precizirao da su ponuđači u obavezi da u koloni "Bitne karakteristike predmeta nabavke" za sve stavke iz specifikacije predmeta javne nabavke navedu naziv proizvoda i proizvođača čiji proizvod nude.

Uvidom u ponudu ponuđača "MIACOM" DOO PODGORICA, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da ponuđač u tehničkoj specifikaciji u dijelu „Bitne karakteristike predmeta nabavke“ nije naveo naziv proizvođača za stavku pod rednim brojem 119 iz tehničke specifikacije, već je u Finansijskom dijelu ponude naveo :“ Čaj brusnica Čaj brusnica, pakovanje 20/1 filter kesica“.

Kako ponuđač u ponudi nije dao tehničku specifikaciju u skladu sa zahtjevom datim pozivom za javno nadmetanje, odnosno nije naveo naziv proizvođača za stavku broj 119 iz specifikacije, i isti se ne može otkloniti pojašnjenjem, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je ponudu ponuđača ocijenila neispravnom u skladu sa članom 133 stav 1 tačka 1 kojom je definisano da je ponuda neispravna „koja nije sačinjena na način utvrđen tenderskom dokumentacijom u skladu sa ovim zakonom“ ("Službeni list CG", br. 74/19, 03/23, 11/23-ispravka i 84/24-drugi zakoni).

2. Ponuda ponuđača VOLI TRADE DOO PODGORICA

Naručilac je pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom u dijelu „Uslovi za učešće u postupku i zahtjevi u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke“ precizirao da su ponuđači u obavezi da u koloni "Bitne karakteristike predmeta nabavke" za sve stavke iz specifikacije predmeta javne nabavke navedu naziv proizvoda i proizvođača čiji proizvod nude.

Uvidom u ponudu ponuđača VOLI TRADE DOO PODGORICA, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je utvrdila da ponuđač u tehničkoj specifikaciji u dijelu „Bitne karakteristike predmeta nabavke“ nije naveo naziv proizvođača za stavke broj 36 i 37 specifikacije, već je u Finansijskom dijelu ponude naveo odgovor za stavku pod brojem 36 :“ Oblande, u većem pakovanju, od 210 , 5/1, Centroproizvod 1 pakovanje“, a za stavku pod rednim brojem 37: „Kafa mljevena, 200 gr, MMS“.

Kako ponuđač u ponudi nije dao tehničku specifikaciju u skladu sa zahtjevom datim pozivom za javno nadmetanje, odnosno nije naveo naziv proizvođača za stavke broj 36 i 37 iz specifikacije, i isti se ne može otkloniti pojašnjenjem, komisija za sprovođenje postupka javne nabavke je

ponudu ponuđača ocijenila neispravnom u skladu sa članom 133 stav 1 tačka 1 kojom je definisano da je ponuda neispravna „koja nije sačinjena na način utvrđen tenderskom dokumentacijom u skladu sa ovim zakonom“ (”Službeni list CG”, br. 74/19, 03/23, 11/23-ispravka i 84/24-drugi zakoni).

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Kandidat/ponuđač može izjaviti žalbu protiv ove odluke Komisiji za zaštitu prava u roku od 10 dana od dana objavljivanja odluke.

Žalba se podnosi preko naručioca, i to do uspostavljanja ESJN, neposredno ili putem preporučene pošte u pisanom obliku a nakon uspostavljanja ESJN elektornskim putem na ESJN.

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke A.D.

Iznos uplate iz prethodnog stava je iznos koji je prispio na račun Komisije za zaštitu prava.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žililaca iz inostranstva nalaze se na internet stranici Komisije za zaštitu prava <http://www.kontrola-nabavki.me/>.

OVLAŠĆENO LICE NARUČIOCA

v. d. direktora Jelena Banjević

